Bu arayış sanat ve edebiyat dünyasında
yenilikleri ve rekabeti de beraberinde getirmektedir. Edebiyat dünyasındaki bu arayışların sonucu sadece kendi kültüründe değil
farklı kültürlerde de kalıcı izler bırakmayı başaran isimlerden birisi de Fars şairlerinden Muhammed b. Yahya Sîbek Fettâhî’dir (ö.
852/1448). Fettâhî ortaya koyduğu özgün tarz ve içerikteki eserleriyle, özellikle allegorik Hüsn ü Dil ve kelime ve hayal oyunlarına
dayalı Şebistân-ı Hayâl isimli eserleri ile sadece Fars edebiyatında önemli bir iz bırakmamış, Hind ve Osmanlı sahası gibi farklı
coğrafyalarda da takip edilen bir sanatçı olmuştur.

8 3a sayfasında, "Bihi ħâk-i aķdâm-i pâk-i âli ‘abâ, bende-i
bendegân-ı Mevlânâ, Der‘aliyye, 18 Teşrîn-i Evvel 1309" (30 Ekim 1893) metni bulunmakta,
altında da daire şeklinde tertip edilen ve içinde "İbrâhîm Śafder ‘ufiye 303" kelimeleri bulunan bir
mühür yer almaktadır.9 Burada eseri istinsah ettiği kaydedilen Cevrî, 1595-1600 yılları arası
doğduğu tahmin edilen Cevrî İbrâhim Çelebi (ö. 1065/1654) olmalıdır.10 Birazdan üzerinde
durulacağı üzere eserde Sultan Ahmed I (ö. 1617) için kaleme alınan medhiyenin varlığı, eserin bu
tarihten çok önce vefat eden Yûsuf Sîne-çâk'e ait olma ihtimalini ortadan kaldırmaktadır.

Burada şairin eserine "Şebistân" adını verdiği görülmektedir. Onun tarihini kaydettiğini söylediği
ikinci beyitteki hangi kelime veya kelimelerle eserin tamamlanma tarihini oluşturduğu
çözülenemedi. "Nâmı" kelimesi ile eserin adının kastedildiği düşünüldüğünde "Şebistân"
kelimesinin ebced hesabı karşılığı 813 (1410) tarihinde eserin kaleme alınmış olması gerekir.
Eserin dilinin Eski Anadolu Türkçesine kıyasla Arapça ve Farsça kelimelerin o dönem Türkçesine
göre daha yoğun olduğu görülmektedir. Eserin bu tarihte yazılmış olamayacağını gösteren bir
diğer unsur da şairin eserini "Şebistân śan‘atıyla" yazdığını söylemesidir. Bu ifade şairin eserinde
Fettâhî'nin Şebistân-ı Hayâl adını verdiği eserindeki tarzını takip ettiğini göstermektedir.
Fettâhî'nin eserini yazma tarihi bu tarihten 30 sene sonra, 843 (1439)'dadır.13 Şairin eserini bu
tarihten sonra kaleme almış olması gerekir. Yukarıda bahsedilen Sultan Ahmed I için yazılan
mehdiye de eserin bu tarihten sonra kaleme alındığını göstermektedir.

1.2. Edebi Kişiliği

Şairin eseri kaleme alma sebebi birçok eserde karşılaşılan bir konu olan hayırla anılma, af ve
mağfirete kavuşma isteğidir.

Kafiye kusuru olan ve kafiyesi
olmayıp sadece redifle yazılan beyitler olsa da bunları sayısı çok azdır.

2. Şebistân-ı Hayâl

2.1. Klasik Türk Edebiyatında Şebistân-ı Hayâl

Sanatçı özgünlük arayışı ile diğerlerinden ayrışmaya çalışır. Fettâhî (ö. 852/1448) üslup ve
muhteva yönüyle özgün edebi eserler ortaya koymayı başaran sanatçılardan olmuştur. Şebistân-ı
Hayâl adını verdiği eseri ile farklı bir anlatım yapısı geliştirmiştir. Kendisinden sonrakilerce
eserinin ismi onun bu anlatım tarzının adı olarak kullanılmıştır.